МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.01.2012

                  № 4-п
Об утверждении Плана мероприятий

по оказанию содействия субъектам малого
предпринимательства на территории
МО п.Усть-Ижора на 2011 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также иными нормативными актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по оказанию содействия субъектам малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора (Приложение 1).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на Главу местной администрации Кострову Е.А.
Глава местной администрации

        Е.А. Кострова
С постановлением ознакомлены:

Е.Н. Афанасьева

Л.А. Евтушенко

Л.В. Маслова

И.А. Комиссарова

Приложение 1

к постановлению Местной Администрации

МАМО п.Усть-Ижора

от 23.01.2012 № 4-п
ПЛАН

мероприятий по оказанию содействия субъектам малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1.
	При проведении торгов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд руководствоваться Федеральными законами от 21.07.05г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и от 24.07.07     № 209 –ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также иными нормативными актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга.
	постоянно
	Кострова Е.А.
Евтушенко Л.А.

	2.
	Согласование по корректировке Адресных программ по размещению торговых точек мелкорозничной торговли.
	в течение года
	Маслова Л.В.
Комиссарова И.А.

	3.
	Содействие в получении разрешительных документов на открытие субъектов малого предпринимательства на территории п.Усть-Ижора.
	по мере поступления заявлений
	Кострова Е.А.
Маслова Л.В.

	4.
	Повышение квалификации муниципальных служащих в области законодательства по размещению муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг у субъектов малого предпринимательства.
	в соответствии с планом обучения
	Маслова Л.В.

Составила:

Ведущий специалист

                                   Л.В. Маслова